
Práce představuje pohled Josepha Ratzingera na význam, funkci a místo hudby 

v liturgii. ve shodě se závěry II. vatikánského koncilu – při vhodném spojení 

hudby s liturgií a s ohledem na primární a sekundární funkce hudby v liturgii. 

Prvořadou funkci liturgické hudby spatřuje J. Ratzinger v podpoře Slova, další 

funkcí je podíl problematice vztahu církve a kultury. Ratzinger nabízí k řešení 

také další problémy – inkulturaci v oblasti liturgické hudby při zachování 

křesťanské identity a rozvoji křesťanského universalismu, možností kompozice 

liturgické hudby či prostoru, který církev umění poskytuje. Z představených 

textů vyplývají priority vytčené J. Ratzingerem pro liturgickou hudbu, zejména 

její podoby a styl, tedy pro ty vlastnosti, které mohou být nazírány z mnoha 

úhlů pohledu a které mohou přinášet rozmanité výsledky. 


